
RÁMCOVÁ DOHODA  

 

uzavřená v souladu s § 1476 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Název veřejné zakázky: „Analýza a právní poradenství k ZZVZ – Rámcová dohoda“ 

 

Č.j.: PPR-28194-12/ČJ-2021-990656 

 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Sídlo: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Zastoupený: Mgr. Davidem Pšeničkou, vedoucím Odboru movitého majetku,  
 Správy logistického zabezpečení PP ČR 

Příjemce faktury: Policejní prezidium ČR, P. O. BOX 6, 150 05 Praha 5, Odbor movitého majetku 
SLZ PP ČR 

IČ: 00007064 

DIČ: CZ00007064 

ID datové schránky: gs9ai55 

Bankovní spojení: ČNB  
Číslo účtu: 5504881/0710 

  

(dále jen „objednatel“) 

a 
   

KAROLAS Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Sídlo: Klimentská 2062/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 05732069 

DIČ: CZ05732069 

ID datové schránky: 7bfaq35 

  

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 4477879399/0800 

Zapsán: u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 269742 

  

(dále jen „dodavatel“) 

(společně dále též „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou dohodu na právní poradenství, odpovědi na dotazy 
a zpracování analýzy v oblasti nákupu výzbrojního materiálu Policií ČR (dále jen „rámcová dohoda“, nebo 

„dohoda“) 

 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1. Dodavatel se zavazuje dle podmínek a v rozsahu stanoveném touto dohodou poskytovat objednateli 

plnění specifikované touto dohodou a jejími přílohami. Předmětem dohody je zejména analýza a právní 
poradenství pro způsob nákupu výzbrojního materiálu v letech 2021 – 2024.  

1.2. Předmět dohody zahrnuje plnění A – konkrétní zodpovězení dotazů č. 1 - 21 uvedených v příloze č. 1 
dohody, a  plnění B - právní poradenství dle bodu č. 22 uvedeného v příloze č. 1 dohody ke způsobu 



nákupu výzbrojního materiálu Policií ČR (souhrnně dále též „předmět plnění“). Podrobná specifikace 
předmětu plnění je uvedena v příloze č. 1 této dohody.   

1.3. Objednatel se za řádně poskytnuté plnění zavazuje dodavateli zaplatit sjednanou cenu způsobem 
a v termínech dle čl. 3. této dohody. 

1.4. Tato dohoda je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení zveřejněného na profilu zadavatele pod 

číslem jednacím PPR-28194/ČJ-2021-990656, v rámci kterého byla nabídka dodavatele ze dne 23. 9. 

2021, vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

2. DOBA, MÍSTO A PODMÍNKY PLNĚNÍ  

2.1. Dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 48 měsíců od účinnosti této dohody nebo do vyčerpání 
finančního limitu 500 000,- Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane dříve.  

2.2. Místem plnění je pracoviště objednatele na adrese Pelléova 21, Praha 6, nedohodnou-li se v příslušné 
objednávce smluvní strany jinak.  

2.3. Dodavatel je při plnění předmětu této dohody povinen postupovat s odbornou péčí, v souladu se všemi 
povinnostmi dle této dohody a obecně závaznými právními předpisy.   

2.4. Plnění A i B se dodavatel zavazuje poskytnout objednateli na základě dílčích objednávek, a to do 15 

dnů ode dne odeslání datové zprávy odborem veřejných zakázek Policejního prezidia, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak.     

2.5. Dodavatel je povinen nejpozději do 24 hodin písemně potvrdit objednateli přijetí objednávky, pokud 
byla objednávka doručena v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hodin. V ostatních případech se lhůta pro 
potvrzení prodlužuje na nejvýše 72 hodin od odeslání objednávky.  

2.6. Každá objednávka bude obsahovat zejména označení smluvních stran, specifikaci požadovaného plnění 
a termín odevzdání s uvedením kontaktní osoby (jméno, telefon, e-mail), která poskytnuté plnění 
převezme. Každá objednávka musí být objednatelem podepsána.  

2.7. Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné a včasné plnění 
předmětu dohody, zejména v poskytování relevantních informací, podkladů a dokumentů souvisejících 
s předmětem plnění dle této dohody. Dodavatel se zároveň zavazuje a odpovídá za ochranu veškerých 
poskytnutých údajů, informací a dokumentů obdržených od objednatele s výjimkou veřejně dostupných.  

2.8. Smluvní strany berou na vědomí a jsou povinny, budou-li v rámci plnění dle této dohody poskytnuty 
utajované informace, postupovat v souladu se zák. č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací  
a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími předpisy.  

2.9. O předání a převzetí plnění dle příslušné objednávky bude dodavatelem vyhotoven předávací protokol, 
který bude obsahovat alespoň číslo této dohody, resp. jednotlivé objednávky, specifikaci požadovaného 
plnění, datum převzetí, cenu bez DPH, cenu včetně DPH, a identifikaci osob odpovědných k předání 
a podpisu předávacího protokolu. Předávací protokol bude ve třech (3) vyhotoveních podepsaný 
odpovědnými zástupci obou smluvních stran, z nichž dodavatel obdrží 2 (jedno vyhotovení přiloží 
k faktuře) a objednatel 1 vyhotovení.  

2.10. Podmínkou schválení a podepsání předávacího protokolu objednatelem je, že provedené plnění dle 
příslušné objednávky bylo předáno v požadovaném rozsahu obsahující jasný závěr nebo zdůvodnění, že 
takový závěr není objektivně možný. Za tímto účelem mohou být předpokládané výstupy průběžně 
konzultovány.  

2.11. Jednotlivá plnění budou dodavatelem předána objednateli dle této dohody v listinné podobě, na 
elektronickém nosiči či kombinací obojího, a to na základě písemné výzvy dodavatele k převzetí plnění. 
Smluvní strany si mohou dohodnout odlišný termín převzetí plnění.  

2.12. Výzva k převzetí plnění bude doručena elektronicky na adresu kontaktní osoby objednatele uvedenou 
v každé objednávce. Tato osoba je zároveň oprávněna i k podpisu předávacího protokolu.  

2.13. V případě, využije-li k realizaci předmětu plnění dodavatel poddodavatele, odpovídá dodavatel za 
plnění poddodavatelů jako za své plnění, včetně odpovědnosti za důsledky vzniklé. 



3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Celková cena plnění A a B nesmí, po celou dobu trvání této dohody, přesáhnout částku 500 000,- Kč 
bez DPH (slovem: pět set tisíc korun českých), tj. 605 000,- Kč včetně DPH (slovem: šest set pět tisíc 
korun českých). Cenu lze měnit pouze v případě změny zákonných sazeb DPH, a to ode dne účinnosti 
příslušné změny. Veškeré ceny dohodnuté v této dohodě jsou ceny v korunách českých.  

3.2. Smluvní strany sjednávají, že fixní cena za plnění A činí 80 000 Kč bez DPH (slovy: osmdesát tisíc 
korun českých), tj. 96 800 Kč včetně DPH (slovy: devadesát šest tisíc korun českých).   

3.3. Smluvní strany dále sjednávají, že jednotková cena za poskytnuté plnění B za služby dle specifikace 
předmětu plnění činí jednotně 1000 Kč/1 hod. bez DPH (slovy: tisíc korun českých), tj. 1210 Kč/1 
hod. včetně DPH (slovy: tisíc dvě stě deset korun českých).   

3.4. Ceny za plnění A a B jsou cenou konečnou, nepřekročitelnou a zahrnují veškeré náklady, které 
dodavateli v souvislosti s řádným poskytnutím dohodnutého plnění vzniknou, vč. nákladů právních 
služeb, na dopravu, administrativních prací, telekomunikačních poplatků, nosičů dat apod. Zároveň bere 
dodavatel na vědomí, že celková cena plnění nemusí být v průběhu trvání této dohody zcela vyčerpána. 

3.5. Dodavatel vystaví fakturu/daňový doklad (dále jen „faktura“) do 10 dnů ode dne oboustranně 
potvrzeného předávacího protokolu.  Faktura musí obsahovat číslo dohody, náležitosti řádného 
daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, zejména zákona o dani z přidané hodnoty 
a náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku, to vše ve znění pozdějších předpisů, a dále 
označení dodavatele, objednatele a příjemce faktury. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto dohodou, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět dodavateli. Vrácením pozbývá faktura splatnosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu v původní délce v souladu s odst. 3.5. níže. Faktura bude vyhotovena ve dvou výtiscích (1 originál 
+ 1 kopie). 

3.6. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího prokazatelného doručení objednateli na adresu příjemce 
faktury s výjimkou případu, kdy faktura doručená v termínu od 15. 12. daného roku do 28. 2. 

následujícího roku je splatná ve lhůtě 60 dnů od data jejího prokazatelného doručení příjemci faktury. 

V případě doručení na jinou adresu neběží lhůta splatnosti a objednatel není v prodlení s placením.  

3.7. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu objednatele ve prospěch bankovního účtu dodavatele uvedených v této dohodě. 

3.8. Přílohou faktury je originál předávacího protokolu dle odst. 2. 9., jinak objednatel nebude fakturu 

dodavatele akceptovat.  

4. ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, REKLAMACE A VADY 

4.1. Pokud některé z ustanovení této dohody nestanoví podrobněji a konkrétněji, je dodavatel povinen 

poskytovat veškerá plnění dle této dohody a příslušné objednávky v množství, druhu a jakosti dle 
příslušných účinných právních předpisů a konkrétních požadavků objednatele při dodržení podmínek 
sjednaných v této dohodě.  

4.2. V případě porušení povinností dodavatelem dle předchozího odstavce, jedná se o vady plnění. 
Objednatel je povinen reklamovat takové vady bezodkladně po jejich zjištění.  

4.3. Vady plnění, které objednatel zjistí až s odstupem po poskytnutí plnění, je dodavatel povinen odstranit 

v přiměřené lhůtě podle povahy plnění od nahlášení vady. Dodavatel odstraní vady bezúplatně 
poskytnutím náhradního plnění v množství, druhu a jakosti dle objednávky.  

4.4. Objednatel je oprávněn v přiměřené míře vyžadovat na dodavateli dodatečné vysvětlení či doplnění 
nebo odpovědi k předmětu plnění i po převzetí plnění z objednávky, a to podle povahy plnění v závislosti 
na aktuální potřebě.  

4.5. Objednatel právo dle odst. 4.4 může v přiměřené lhůtě uplatnit i po ukončení účinnosti dohody. 



4.6. V případě, že poskytnuté plnění, tj. odpovědi, analýzy či návrhy postupů, se ukáže v praxi jako 

nesprávné nebo neúplné, je dodavatel povinen vypracovat nové odpovědi nebo doplnit původní ve lhůtě 
po dohodě smluvních stran. 

4.7. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu poté, co se dozví o jakémkoli rozporu, neshodě, 
rozdílu nebo odchylce (dále jen „vady“) mezi jakýmikoli dokumenty, které jsou součástí této dohody či 
příslušné objednávky, toto písemně oznámit druhé smluvní straně s uvedením návrhu nezbytných změn 
či postupu pro odstranění uvedených vad a smluvní strany jsou povinny vyvinout maximální úsilí 
k jejich nápravě.  

5. MLČENLIVOST A DŮVĚRNÉ INFORMACE 

5.1. Smluvní strany se zavazují, že nezpřístupní třetí osobě důvěrné informace, okolnosti a údaje, které se 
dozvěděly nebo získaly v souvislosti s realizaci předmětu plnění této dohody, ani je neposkytnou jiným 
osobám bez předchozího výslovného souhlasu druhé smluvní strany. 

5.2. Za důvěrnou informaci se rovněž považuje obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku. 

5.3. Informace poskytnuté dodavatelem objednateli v souvislosti s realizaci předmětu plnění dohody se 

považují za důvěrné, pouze pokud na jejich důvěrnost dodavatel objednatele předem písemně upozornil 
a objednatel dodavateli písemně potvrdil svůj závazek zachovávat důvěrnost těchto informací. Pokud 
jsou důvěrné informace dodavatele poskytovány v písemné podobě anebo ve formě textových souborů 
na elektronických nosičích dat (médiích), je dodavatel povinen upozornit objednatele na důvěrnost 
takového materiálu též jejím vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. 

Informace poskytnuté objednatelem dodavateli v souvislosti s realizací předmětu plnění této dohody se 
považují za důvěrné. Jedná se o přílohu č. 1, která nebude uveřejněna v registru smluv. Pro vyloučení 
všech pochybností se za důvěrné informace považují i specifikace plnění dílčích objednávek.  

5.4. Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich straně budou podílet 
na plnění této dohody, o výše uvedených povinnostech mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací 
a dále se zavazují vhodným způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími 
se na plnění této dohody. 

5.5. Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků smluvní strany či 
právních předpisů; 

b) měla přijímající smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před uzavřením této dohody; 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje nezávisle a je to 
schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi třetí strany; 

d) po podpisu této dohody poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež není omezena v takovém 
nakládání s informacemi. 

5.6. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a za 

podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody. 

5.7. Ujednání této dohody upravující ochranu důvěrných informací se nevztahují na skutečnosti, které je 
nutno zveřejnit, poskytnout nebo sdělit dle platných právních předpisů včetně práva EU nebo závazného 
rozhodnutí oprávněného orgánu.  

5.8. Ukončení účinnosti této dohody z jakéhokoliv důvodu se nedotkne ustanovení tohoto článku dohody 

a účinnost včetně ustanovení o sankcích přetrvá bez omezení i po ukončení účinnosti dohody. 

5.9. V případě porušení povinností dle tohoto článku č. 5 této dohody je dodavatel povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 



6. SMLUVNÍ POKUTA A ZÁNIK DOHODY 

6.1. V případě prodlení dodavatele s odevzdáním předmětu plnění dle dohody, resp. jednotlivých 
objednávek, vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného plnění 
včetně DPH dle příslušné objednávky, a to za každý kalendářní den prodlení. 

6.2. V případě prodlení objednatele s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je dodavatel oprávněn 
požadovat zákonný úrok z prodlení. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu újmy, a to 

v celém rozsahu. Není-li stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nebo slevy 
nezbavuje povinnou smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

6.4. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy 
oprávněné smluvní strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší.  

6.5. Dohodu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, jejíž součástí bude i vypořádání vzájemných 
závazků a pohledávek. 

6.6. Smluvní strany mohou po vzájemné dohodě odstoupit od jednotlivé objednávky.  

6.7. Tato rámcová dohoda může zaniknout: 

a) písemnou výpovědí ze strany objednatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou jeden (1) měsíc, 

která počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení výpovědi dodavateli; 

b) písemnou výpovědí ze strany dodavatele bez udání důvodu s výpovědní lhůtou tři (3) měsíce, která 
počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce po doručení výpovědi objednateli. 

6.8. Každá ze Smluvních stran může od této dohody kdykoliv odstoupit, zejména pak dle ust. § 1977, § 1978 
a ust. § 2002 a násl. občanského zákoníku, a za podmínek § 2004 a § 2005 občanského zákoníku. Účinky 
odstoupení od dohody nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení příslušné smluvní straně.  

6.9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této dohody, jestliže bylo zahájeno insolvenční řízení proti 

dodavateli. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Tato dohoda se uzavírá elektronicky a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  

7.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout patřičnou součinnost při plnění předmětu této 
dohody. Nesplněním této povinnosti není vyloučen nárok na náhradu újmy druhé smluvní straně. 

7.3. Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit a/nebo zastavit 

jakákoliv práva a povinnosti, či jakékoliv nároky a pohledávky z této dohody.  

7.4. Dodavatel je povinen spolupůsobit jako osoba povinná při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. 
e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, a poskytnout objednateli i kontrolním orgánům při 
provádění finanční kontroly nezbytnou součinnost. 

7.5. Ukončením účinnosti této dohody nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady újmy, 
a ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení 
této dohody.  

7.6. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
této dohody, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit 
neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení této dohody 

zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení dohody obdobně podle § 576 OZ. 

7.7. Dodavatel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností, zejména v souvislosti 

s cenou za poskytnuté plnění, požadavky na poskytované plnění. 



7.8. Všechny spory vyplývající z právního vztahu založeného touto dohodou a v souvislosti s ním, budou 
řešeny podle obecně závazných právních předpisů České republiky a soudy České republiky.  

7.9. Tato dohoda může být měněna pouze formou číslovaných písemných dodatků.  

7.10. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu uzavírají svobodně, vážně, s jejím obsahem souhlasí 
a považují jej za určitý a srozumitelný, a že jsou jim známy veškeré skutečnosti pro uzavření této dohody 

rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této dohodě své podpisy. 

7.11. Nedílnou součástí dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – „Specifikace předmětu plnění“  

 

Za objednatele:  Za dodavatele: 

 

 

 Mgr. David Pšenička    

 vedoucí odboru movitého majetku    

 Správy logistického zabezpečení PP ČR 



Příloha č. 1 Rámcové dohody k čj: PPR-28194-12/ČJ-2021-990656 

 





 

 


